BRJHMNDBS001 

Escriturador: 
Banco Bradesco S.A. 

Liquidante: 
Banco Bradesco S.A. 

Coordenador Líder: 
BB Banco de Investimentos S.A. 

Data de Emissão: 
18 de dezembro de 2013 

Data de Vencimento: 
18 de dezembro de 2025 

Quantidade de Debêntures: 
9.400 (nove mil e quatrocentas) 

Número de Séries: 
Série única 

Denominação Comercial:  SHOPPING PONTA NEGRA S.A. (atual denominação da JHSF Manaus 
Empreendimentos e Participações S.A.) 

Endereço da Sede:  Avenida Magalhães de Castro, 4.800, torre 3, 27º andar 

Telefone / Fax:

[...]

KPMG Auditores Independentes  

Atividade: Incorporação imobiliária, desmembramento e loteamento de terrenos, a compra e 
venda de imóveis próprios 

Categoria de Registro:  Sociedade anônima sem registro de companhia aberta perante a CVM 

Valor Total da Emissão: 
R$94.000.000,00 (noventa e quatro milhões de reais) 

Valor Nominal: 
R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

Forma: 
Nominativa e escritural 

Espécie: 
Quirografária, com garantias Fidejussória e Real Adicional 

Conversibilidade: 
As debêntures não são conversíveis em ações da Emissora 

Permuta:

[...]

Ativos e a operação de Securitização, considerando a Redução de Endividamento, deverá observar os seguintes 
limites: (1) o Montante Inicial recebidos pela JHSF Malls deverá ser utilizado integralmente para efetivar a Redução 
de Endividamento, sendo certo que o BB receberá no mínimo R$180.000.000,00 (cento e oitenta milhões de reais) 
e o Bradesco receberá aproximadamente R$120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais); (2) após a Redução de 
Endividamento com o Montante Inicial, o Montante JHSF deverá ser utilizado pelo Grupo JHSF,  prioritariamente 
para o pagamento de impostos e despesas relacionadas com as operações de Alienação de Ativos e Securitização,

[...]

3,40% a.a. entre 18/06/2016, inclusive e a data de vencimento 

Situação da Emissora Adimplente com as Obrigações Pecuniárias 

Emissora: Companhia Administradora de Empreendimentos e Serviços 
Emissão: 1ª emissão de debêntures 
Valor da Emissão: R$15.000.000,00 (quinze milhões de reais) 
Quantidade de Debêntures Emitidas: 1.500 (mil e quinhentas) 
Espécie: Quirografária, com Garantia Real Adicional 
Prazo de Vencimento: 18/12/2023 
Garantias da Emissão: Cessão fiduciária de direitos creditórios de titularidade da 

Shopping Cidade Jardim S.A, correspondente a 67% dos 
contratos de locação comercial;

[...]

data de integralização, inclusive e 18/06/2016, exclusive e 
3,40% a.a. entre 18/06/2016, inclusive e a data de vencimento 

Situação da Emissora Adimplente com as Obrigações Pecuniárias 

Emissora: Vila Catarina Shopping S.A. 
Emissão: 1ª emissão de debêntures 
Valor da Emissão: R$51.000.000,00 (cinquenta e um milhões de reais) 

Quantidade de Debêntures Emitidas: 5.100 (cinco mil e cem) 
Espécie: Quirografária, com Garantia Fidejussória e Real Adicional 
Prazo de Vencimento: 18/12/2023 
Garantias da Emissão: Cessão fiduciária de direitos creditórios de titularidade da 

Shopping Cidade Jardim S.A, correspondente a 67% dos 
contratos de locação comercial;

[...]

data de integralização, inclusive e 18/06/2016, exclusive e 
3,40% a.a. entre 18/06/2016, inclusive e a data de vencimento 

Situação da Emissora Adimplente com as Obrigações Pecuniárias 

Emissora: Shopping Cidade Jardim S.A. 
Emissão: 1ª emissão de debêntures 
Valor da Emissão: R$140.000.000,00 (cento e quarenta milhões de reais) 
Quantidade de Debêntures Emitidas: 14.000 (quatorze mil)  
Espécie: Quirografária, com Garantia Fidejussória e Real Adicional 
Prazo de Vencimento: 18/12/2023 
Garantias da Emissão: Fiança prestada pela JHSF Participações S.A.; Cessão fiduciária 

prestada ao Agente Fiduciário, na condição de representante